Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 27/2017
Tomada de Preços nº 04/2017

Pelo presente, considerada a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e
parecer da Assessoria Jurídica Municipal Adjudico o proponente abaixo registrado.

Vencedor do certame para “EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE 1.632,00M² EM

ALVENARIA POLIÉDRICA E EXECUÇÃO DE 672,00M DE MEIO-FIO DE

CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A E DE 640,00M DE SARJETA TIPO 1 E 6,00M

ALÉM DE SOLEIRA DE DISPERSÃO COMPOSTA DE 40,57M DE MEIO FIO DE

CONCRETO PRÉMOLDADO TIPO 1 E 6,00M DE SARJETA EM CONCRETO

MANUAL, EM TRECHO DE ESTRADA VICINAL DO ARAÇAS DENOMINADO

MORRO GRANDE (TRECHO 2)”, de acordo com os termos do CONVÊNIO DE

SAÍDA nº 1491001068/2016/SEGOV/PADEM, a empresa CONSTRUTORA PAIS E

FILHOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 01.959.837/0001-25, com sede à Rod BR 383, nº 001,

KM: 82, Bairro Vila Quebra Machado, CEP 36.330-000, Coronel Xavier Chaves, Minas

Gerais, com valor global de R$ 77.764,75 (setenta e sete mil setecentos e sessenta e quatro

reais e setenta centavos), e execução prevista para 03 (três) meses a partir da ordem de

início de obra.

Desterro do Melo, 29 de maio de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 27/2017
Tomada de Preços nº 04/2017

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com a Lei Federal 8.666/93, parecer favorável da Assessoria Jurídica deste

Município e decisão da Comissão de Licitação, HOMOLOGA o Processo Licitatório nº

027/2017, Modalidade Tomada de Preços nº 004/2017, para “EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO DE 1.632,00M² EM ALVENARIA POLIÉDRICA E EXECUÇÃO DE

672,00M DE MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A E DE 640,00M DE

SARJETA TIPO 1 E 6,00M ALÉM DE SOLEIRA DE DISPERSÃO COMPOSTA DE

40,57M DE MEIO FIO DE CONCRETO PRÉMOLDADO TIPO 1 E 6,00M DE

SARJETA EM CONCRETO MANUAL, EM TRECHO DE ESTRADA VICINAL DO

ARAÇAS DENOMINADO MORRO GRANDE (TRECHO 2)”, de acordo com os

termos do CONVÊNIO DE SAÍDA nº 1491001068/2016/SEGOV/PADEM, a empresa

CONSTRUTORA PAIS E FILHOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 01.959.837/0001-25, com

sede à Rod BR 383, nº 001, KM: 82, Bairro Vila Quebra Machado, CEP 36.330-000, Coronel

Xavier Chaves, Minas Gerais, com valor global de R$ 77.764,75 (setenta e sete mil

setecentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos), e execução prevista para 03 (três)

meses a partir da ordem de início de obra.

Desterro do Melo, 29 de maio de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita do Município de Desterro do Melo